
MIÉRCOLES 5 DE JULIO DE 2023Pág. 302 B.O.C.M. Núm. 158

B
O

C
M

-2
02

30
70

5-
68

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE

68 COLMENAREJO

OFERTAS DE EMPLEO

De conformidad con la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la
Reducción de la Temporalidad en el Empleo Público se ha aprobado por resolución de Al-
caldía número 660/2023, de 15 de junio de 2023, la lista provisional de aspirantes admiti-
dos y excluidos, al proceso selectivo para proveer con carácter de personal laboral fijo, me-
diante el sistema de concurso de méritos, de siete plazas de conserje y creación de bolsa de
empleo y que a continuación se transcribe:

Resultando que por esta Alcaldía se aprobaron las bases para cubrir siete plazas de
conserje, personal laboral fijo, incluida en los procesos de estabilización para dar cumpli-
miento a lo previsto en el artículo 2, en la Disposición Adicional 6.ª y demás concordantes
de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la Reducción de la Tem-
poralidad en el Empleo Público.

Resultando que las bases generales y específicas reguladoras de los procesos selecti-
vos para la cobertura de las plazas incluidas en la oferta de empleo público fueron publica-
das en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 128, de 31 de mayo.

Resultando que el anuncio de la convocatoria fue publicado en el “Boletín Oficial del
Estado” con fecha 5 de mayo de 2023.

Considerando que la base 5.1, de las que rigen la presente convocatoria, establece que ter-
minado el plazo de presentación de instancias la Alcaldía, en el plazo máximo de un mes, dic-
tará resolución declarando aprobada la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos.

En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente y en concreto, los
apartados g), h) y s) del artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Ba-
ses del Régimen Local (LRBRL), resuelvo:

Primero.—Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, al proceso
selectivo para proveer con carácter de personal laboral fijo, por el procedimiento diferencia-
do extraordinario de estabilización de empleo temporal de larga duración previsto en las dis-
posiciones adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021, mediante el sistema de concurso de
méritos, de siete plazas de conserje y creación de Bolsa de Empleo indicando a quienes ha-
yan resultado excluidos que disponen de un plazo de diez días hábiles para subsanar los de-
fectos y presentación de reclamaciones, mediante escrito dirigido a esta Alcaldía, que podrá
presentarse en cualquier de los lugares previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.



MIÉRCOLES 5 DE JULIO DE 2023B.O.C.M. Núm. 158 Pág. 303

B
O

C
M

-2
02

30
70

5-
68

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS OFICIAL CONSERJE 

NÚM. REGISTRO NOMBRE Y APELLIDOS DNI 

1 3643/2023 MARCELINO FERNÁNDEZ MONTERO **7644** 

2 3736/2023 SAUL RUBIO ANGULO **2682** 

3 3795/2023 DARIUSZ KLIMOWICZ   **1742** 

4 3854/2023 DANIEL ALIQUE LOPEZ **4727** 

5 3859/2023 Mª DEL CARMEN MARTÍN GALÁN **8024** 

6 3879/2023 ANTONIO MARTIN CASAS **2522** 

7 3906/2023 JORGE JOSE PENALBA ROQUE **4286** 

8 3972/2023 ISRAEL FERNANDEZ COBO **1093** 

9 3996/2023 ALBERTO GONZALEZ BARBERO **4238** 

10 4033/2023 MARIA ISABEL JUEZ BERROCAL **1726** 

11 4068/2023 NURIA RAMOS LOPEZ **9968** 

12 4069/2023 JOSE FELIPE ALBA LOPEZ **4155** 

13 4073/2023 GERMÁN JIMENEZ DÍAZ **1023** 

14 4075/2023 ANA CRISTINA MARTINEZ IGLESIAS **2809** 

15 4108/2023 AMPARO PINTOS VELASCO **4410** 

16 4214 /2023 ANTONIA LOURDES HERMOSELL BARNETO **8791** 

17 4210 /2023 DANIEL SÁNCHEZ SÁNCHEZ **1851** 

18 4213/2023 MARIO OLMOS MARTÍNEZ **8906** 

19 4214/2023 ÁNGELA RODRIGUEZ INDIAS **8392** 

20 4245/2023 CARLOS DEL RÍO BOXO **3870** 

21 4258/2023 JOSÉ LUIS PÉREZ MORALES **6281** 

22 4260/2023 MARÍA LUISA BOTELLA AUSINA **2687** 

23 4263/2023 AITANA LÓPEZ PANADERO **2113** 

24 4289/2023 MARÍA DEL PILAR LÓPEZ MÉNDEZ **1056** 

25 4294/2023 ANA   GALLEGO BLANCO **2643** 

26 4302/2023 LUISA RODRIGUEZ VILLAMAYOR **3015** 

27 4315/2023 HELIO ANDRÉS ESTRADA BEJARANO **7143** 

28 4322/2023 JOSÉ MARÍA GRECIANO GUADAÑO **5217** 

29 4383/2023 ANGELES ANTONIA ARRANZ DEL BARRIO **1101** 

30 4388/2023 PEDRO LINO CUADRADO  PÉREZ **7195** 

31 4412/2023 MARÍA LUISA AGIS IBÁÑEZ **4051** 

32 4434/2023 LAURA ALCOLADO GARCÍA **4231** 

33 4462/2023 ANA MARÍA PALOMO GALÁN **0408** 

 
LISTA PROVISIONAL DE EXCLUIDOS CONSERJE 

NÚM. REGISTRO NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVO EXCLUSIÓN 

1 3696/2023 MARIA CONCEPCION PERAL GOMEZ **5479** ANEXO M INCOMPLETO 

2 4049/2023 ALEJANDRO HENGSTENBERG GIRON **3040** ABONO TASA 

3 4230/2023 LUNA NOELIA MORENO  HERNÁNDEZ **4221** ACREDITACIÓN REPRESENTACIÓN 

4 4266/2023 JULEN  LÓPEZ PANADERO **2113** ERROR CERTIFICADO ANTECEDENTES 

5 4324/2023 ELENA MARÍA CÓRDOBA SÁNCHEZ **9989** ANEXO M INCOMPLETO 

6 4406/2023 OSCAR ANDRINO NEVADO **9815** SIN DOCUMENTACIÓN  

7 4418, 4419, 
4474/2023 

MARÍA DEL MAR TAMAYO YUSTE **4159** CERTIFICADO ANTECEDENTES 

8 4451/2023 NATALIA JIMÉNEZ GARCÍA **2871** ANEXO M Y CERTIFICADO 
ANTECEDENTES 

9 4514/2023 GEMA RODRIGUEZ VILLAMAYOR **3015** CERTIFICADO ANTECEDENTES 

10 4540/2023 ISMAEL RAMÍREZ MONTES **0837** ACREDITACIÓN REPRESENTACIÓN 

Segundo.—Publicar la lista provisional de admitidos y excluidos en el BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de su
sede electrónica.

Tercero.—Los candidatos excluidos expresamente, así como los que no figuren en la
lista provisional de admitidos y excluidos, dispondrán de un plazo único e improrrogable
de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de la resolución en
el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, para subsanar el defecto que haya
motivado la exclusión o la no inclusión expresa. Asimismo, aquellos aspirantes que hayan
detectado errores en la consignación de sus datos personales podrán manifestarlo en el pla-
zo señalado. Quienes dentro del citado plazo no subsanen los defectos justificando su dere-
cho a ser admitidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo. En caso de no
existir reclamaciones, y tal y como establece la legislación vigente, se elevará la relación
provisional automáticamente a definitiva.



MIÉRCOLES 5 DE JULIO DE 2023Pág. 304 B.O.C.M. Núm. 158

B
O

C
M

-2
02

30
70

5-
68

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Cuarto.—Nombrar al Tribunal calificador del proceso selectivo que estará compuesto por:
— Presidente.

• Titular: D. David Robledo Castro. Suplente: D. Pablo Molina García.
— Secretaria: con voz y sin voto.

• Titular: D.a Julio Alfonso Novoa López. Suplente: D.a Silvia Mascaray Olivera.
— Vocales:

• Titular: D.a Marta Hernández Hernán. Suplente: D. Justo Javier Salas Ventaja.
• Titular: D.a Silvia Quintana Ganga. Suplente: D.a M.a Teresa González León.
• Titular: D.a Nuria Gómez Gálvez. Suplente: D. Antonio Jiménez Cantón.
• Titular: D. Manuel Ruiz Montero. Suplente: M.a José Ayuso García.

Contra estos nombramientos podrá promoverse recusación en los términos previstos
en el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Públi-
co (LRJSP).

Quinto.—Disponer que contra esta resolución, pese a tener la naturaleza de acto de trá-
mite de acuerdo con el artículo 112 de la LPAC, al tratarse de la incoación de un proce-
dimiento de concurrencia competitiva, podrán interponerse los siguientes recursos:

a) Con carácter potestativo un recurso de reposición ante el mismo órgano que dictó
la Resolución impugnada, dentro del plazo de un mes, a contar desde el día si-
guiente al de recepción de esta notificación, de acuerdo con lo que dispone el ar-
tículo 123 y 124 de la LPAC.

b) Directamente contra esta Resolución se podrá interponer un recurso contencio-
so administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de la
ciudad de Madrid, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al
de recepción de la notificación de esta resolución, de acuerdo con lo dispuesto
en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso-Administrativa (LJCA).

No obstante, a lo anterior puede interponer cualquier reclamación o recurso que estime
pertinente, ante cualquier órgano o autoridad.

Sexto.—Dar cuenta al Pleno en la primera sesión que se celebre.
Colmenarejo, a 15 de junio de 2023.—La alcaldesa-presidenta, Nieves Roses Roses.

(02/10.628/23)


		2023-07-05T08:13:45+0200




